METDtS44B2I2019 t 19-12-2019 tP 11.01.02.02119

REPÚBLICA
PORTUGUESA
GABINETE DO MINISTRO OE ESTADO,

OA ECONOMIA ETRANSiÇÃO DIGITAL

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE

Exma. Senhora

Chefe do Gabinete de S. Exa.

o Secretário de Estado dos Assuntos
Parlamentares
Dra. Catarina Gamboa

NOSSA REFERÊNCIA E:
(ver COMO slIpe.mr dir irol

ASSUNTO: 	 Pergunta 172fX1V (1 a)
Apoios para construção e reconstrução de primeiras habitações e empresas danificadas e/ou
perdidas nos incêndios de outubro de 2017, em Castelo de Paiva

No seguimento do V/ofício relativo ao assunto mencionado em epígrafe, encarrega-me S. Exa. o Ministro

de Estado, da Economia e da Transição Digital de informar V. Exa. de que, em virtude de a Pergunta

n. o 172/XIV(1.a), de 19 de novembro de 2019, formulada pelo Senhor Deputado do Grupo Parlamentar do

CDS-PP, dizer respeito a matéria que já não se integra na esfera de competências do Ministério da

Economia, mas dos Ministérios das Infraestruturas e da Habitação e da Coesão Territorial, pelo que

procede-se à devolução da referida Pergunta à Assembleia da República, conforme previsto no n. o 5 da

Resolução da Assembleia da República n. o 18/2008, de 15 de maio.

Com os melhores cumprimentos, 1. I\. ~ k
I I

Pedro Reis

Gabinete do Ministro de Estado, da Economia e da Transição Digital

Ministério da Economia e da Transição Digital, Rua da Horta Sêca, n° 15, 1200 ·221 Lisboa , Portugal

TEL + 351 21 324 S4 00 FAX + 351 21 324 S4 40 E-MAIL gabinete.ministro@metd.gov.pt www.portugal.gov.pt

www.portugal.gov.pt
http:slIpe.mr